
Lehdistötiedote 

Puheenjohtaja Kari Kantalainen Hollolan seniorit ry:n 40-vuotisjuhlassa 9.12.2025: 

Ikääntyneiden hoivalupaus koetuksella 

Hollolan seniorit ry:n 40-vuotisjuhlassa Kansallisen senioriliiton puheenjohtaja Kari Kantalainen 

korosti, että vanhusväestön määrä ja lisääntyvät palvelutarpeet sekä valtiontalouden heikko tila 

haastavat hyvinvointipalvelujen rahoitusnäkymiä. Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:n 

Huomisen kynnyksellä -tutkimuksen mukaan ikääntyneet kokevat syrjintää ja pelkäävät palvelujen 

riittämättömyyttä. Tästä syystä maahan tarvitaan erityinen vanhuspalvelustrategia, jossa 

hyödynnetään julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyön ohella myös kevyempiä toimintamalleja, 

uutta teknologiaa sekä ennaltaehkäiseviä ratkaisuja, ehdottaa Kantalainen. 

Kantalainen nosti puheessaan esille muutamia keskeisiä havaintoja tutkimuksesta: 

• 74 % 55–84-vuotiaista kokee ikään perustuvaa syrjintää. 

• Kaksi kolmesta vastaajasta kokee, että ikääntyneitä kohdellaan toisen luokan kansalaisina. 

• Yleisimmät pelot liittyvät sairastumiseen, liikuntakyvyn menettämiseen sekä siihen, ettei 

sosiaali- ja terveyspalveluja saa riittävän nopeasti. 

• Hyvä terveys, toimivat ihmissuhteet ja digiosaaminen nousivat tärkeimmiksi onnellisuuden 

lähteiksi. 

Vanhusväestön määrä Suomessa kasvaa nopeasti ja palvelutarpeet lisääntyvät. Tulevaisuudessa 

nykyinen järjestelmä ei heikon taloustilanteen takia välttämättä pysty vastaamaan ikääntyneiden 

hoivan tarpeeseen perinteisellä tavalla, joten kysymys Kantalaisen mukaan kuuluukin, kestääkö 

hoivalupaus? 

Maahan tarvitaan, lapsistrategian tavoin, erityinen vanhuspalvelustrategia, jossa julkisen, yksityisen 

ja kolmannen sektorin yhteistyötä tehostetaan sekä kehitetään nykymuotoista yhteisöllisen asumisen 

ja kotihoidon mallia ikääntyneen yksilölliset tarpeet paremmin huomioivaan suuntaan, korostaa 

Kantalainen. Uuden teknologian ja tekoälyn mahdollisuudet on hyödynnettävä nykyistä paremmin. 

Myös ennaltaehkäiseviä keinoja, kuten säännölliset terveystarkastukset sisältävän 

ikäneuvolatoiminnan kehittäminen ja yli 70-vuotiaille korotetun kotitalousvähennyksen 

käyttöönottoa tulee kokeilla. Niillä voidaan tukea arjen sujuvuutta ja mahdollisuutta asua 

turvallisesti kotona pidempään sekä siten vahvistaa ikääntyneen hyvinvointia. 

Kantalainen myös muistuttaa vapaaehtoistoiminnan ja järjestöjen roolista, joka korostuu 

entisestään, sillä kolmas sektori tarjoaa vertaistukea, arjen apua ja yhteisöllisyyttä, joita julkinen 

sektori ei pysty kattamaan. 

Ikääntyneiden on voitava ikääntyä arvokkaasti ja turvallisesti. Tämä edellyttää sekä julkisen vallan 

että kansalaisyhteiskunnan panosta – sisulla ja sydämellä eteenpäin, painottaa Kantalainen 
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